
Strana 1 

KVĚTEN 2023 

 

 

 



Strana 2 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

 úterý     2. května 2023 v 7:00           18. týden 

pondělí   15. května 2023 v 7:00 20. týden 

pondělí   29. května 2023 v 7:00 22. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                                   SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa             3. května 2023                 18. týden   
            středa            17. května 2023                 20. týden 

            středa            31. května 2023                 22. týden 

   

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 



Strana 3 

KVĚTEN 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 
 
 

 

www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlhra@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
  

 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

 

Z. Šamaj  

Starosta obce 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní, pozemky, výstavba, 

czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce 
 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE: 

Z činnosti zastupitelstva obce (ZO) ze dne 27.03.2023. 
Přítomní (13): Barčíková Edita, Bc. Hromádková Marcela, Kalaš Jan, Lukovský 

František, Pataki Petr, Popovič Jiří, Mgr. Sekanina Leoš, Svobodová Taťána, 

Šimčík Alois, Šmatlák Jan, Vilímec Marek, Zámečník Stanislav, Zelený Martin. 

Omluveni (2): Hájek Přemysl, Skála Pavel. 

Předkládáme Vám tyto zásadní usnesení, pod které v krátkosti přidáme i menší 

poznámku, či odůvodnění, a nakonec výsledek hlasování z veřejného zasedání 

ZO: 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěry finančního výboru z kontroly 

vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu obce Světlá Hora za rok 2022. 

Podle schváleného usnesení obecní úřad (OÚ) vše zpracuje. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Vilímec)  

                       

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěry kontrolního výboru, včetně 

jeho návrhů. 

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje směrnici k zadávání veřejných zaká-

zek malého rozsahu včetně přílohy č. 1. 

Na obci je schválená směrnice, k postupům u veřejných zakázek malého rozsa-

hu (VZMR), zpracována na OÚ, chválená v radě obce (RO) a doplněna dle 

návrhů zastupitele Vilímce.  Na obci byla zpracována první směrnice tohoto 

typu od schválení zákona z roku 2006, který nestanovoval zákonný postup k pro-

vádění VZMR u finančních částek do 2.000.000, -Kč na služby a dodávka a do 

6.000.000, -Kč na stavební práce. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Lukovský) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním 

klidu. 

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora odkládá vydání obecně závazné vyhlášky o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se mění obecně zá-

vazná vyhláška č. 6/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

ze dne 9. 12. 2019 do dalšího zasedání zastupitelstva na základě podkladů pana 

Vilímce. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Šimčík) 

 



Strana 5 

KVĚTEN 2023 

 

 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele TJ Světlá Hora z. s. 

na podporu celoroční činnosti z rozpočtu obce Světlá Hora ve výši 250.000 Kč. 

(Hlasování PRO: 8, ZDRŽELI SE: Lukovský, Pataki, Šmatlák, Svobodová, Vilí-

mec) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele Help-in o.p.s. na 

podporu činnosti pečovatelské služby v obci Světlá Hora ve výši 250.000 Kč. 

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí dotace na podporu celoroční 

činnosti ve výši 150.000 Kč Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora. 

(Hlasování PRO: 12 – jeden zastupitel odešel mimo v době hlasování) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí dotace na podporu celoroční 

činnosti SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů ve výši 62.000 Kč. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Lukovský) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje přechod do cloudového systému Ginis. 

(Hlasování PRO: 12       PROTI: Vilímec) 

                      

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Výdaje schváleného rozpočtu se nezvyšují, jen dochází k přesunu finančních pro-

středků, dle potřebnosti, mezi závaznými ukazateli.  

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽELI SE: Lukovský, Pataki, Sekanina) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr pronájmu části pozemku par. č. 

119/1 k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 100 m2. 

Tato část pozemků je v oplocené části kolem RD žadatele. 

(Hlasování PRO: 11       PROTI: Pataki, Vilímec).      

                  

Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr pronájmu části pozemku par. č. 

590/39 k.ú. Suchá Rudná. 

Ke stejnému účelu pronájmu již ZO v minulosti odmítli vyhlásit záměr, a proto 

rada obce doporučila neschválit, v návaznosti na ústavní princip – rovnosti pro 

všechny. 

(Hlasování PRO: 12       PROTI: Pataki)       

    

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr pachtu k pozemků par. č. 666/6 - 

16.204 m2, par. č. 642/1–10.326 m2, par. č. 199/6–5.878 m2, par. č. 734/2 - 5.257 

m2, par. č. 197 - 1.827 m2, par. č. 760–223 m2, par. č. 761/1 - 4.141 m2, par. č. 

1491/1 - 1.801 m2 o celkové výměře 45.657 m2 vše v k. ú. Dětřichovice s cenou 

stanovenou dle usnesení rady obce R55/2022/13. 



Strana 6 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel měl většinu těchto pozemků v minulosti v pachtu a po jeho termínu 

ukončení požádal o pacht na další období. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Lukovský) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr na pronájem parkovacího mís-

ta u bytového domu Světlá 407. 

Požadavek na pronájem parkovací místo je v místě, kde parkování neumožňuje 

připravovaná obecně závazná vyhláška. 

(Hlasování PRO: 11       ZDRŽELI SE: Pataki, Sekanina) 

Všechny záměry budou v měsíci květnu 2023 zveřejněné, dle zákona.. 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prominutí úhrady nájemného za rok 

2022, za pozemek parc č. 166, vodní plocha o výměře 2201 m2 a pozemek parc. 

č. 164/2 ostatní plocha – zeleň, o výměře 3406 m2, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, 

p. ……, dle dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku č. N-08/2006 ze dne 

27.9.2006, z důvodu splnění podmínky údržby okolních pozemků. 

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr prodeje části pozemku par. č. st. 

121/2 k. ú. Suchá Rudná o výměře 91 m2 dle geometrického plánu č. 30/2023 za 

cenu 191 Kč/1 m2 + vedlejší náklady na prodej pozemku. 

(Hlasování PRO: 9 – dva zastupitelé odešli mimo v době hlasování, ZDRŽELI 

SE: Barčíková, Pataki). 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr prodeje pozemku par. č. 1367/3 

a 1375 k.ú. Dětřichovice za cenu 355 Kč za 1 m2 + vedlejší náklady spojené s 

prodejem pozemku. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Pataki) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej části pozemku par. č. 

141/3 k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 15 m2 s věcným břemenem na obec na 

vodoteč za cenu 156 Kč/1 m2 + vedlejší náklady spojené s prodejem. 

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej části pozemku par. č. 100/1 k. ú. 

Světlá ve Slezsku o výměře 17 m2 za cenu 232,38 Kč/m2 + poplatky spojené s 

prodejem ………. 

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku par. č. 128/3 k. ú. Pod-

lesí pod Pradědem o velikosti 604 m2 panu ……. za cenu 498 Kč/m2 + poplatky 

spojené s prodejem tohoto pozemku. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Lukovský) 



Strana 7 

KVĚTEN 2023 

 

 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr prodeje části pozemku par. č. 

st. 127/1k.ú. Světlá ve Slezsku o výměře cca 40 m2 v návaznosti na usnesení za-

stupitelstva 

Již v minulosti ZO tuto část pozemku odmítlo prodat. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Lukovský) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora revokuje usnesení Z3/2022/8a, které se týkalo 

schválení záměru na prodej pozemku par. č. 665 v k.ú. Podlesí pod Pradědem. 

Tímto došlo ke zrušení usnesení, které vzniklo na základě žádosti o odkup. Ale 

jakmile žadatel zjistil cenu pozemků, která byla stanovena, dle §39 odst. 2 zákona 

o obcích, tak odstoupil od odkupu. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Pataki) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora revokuje usnesení Z23/2022/11c z 23. zasedání 

zastupitelstva obce ze dne 5.9.2022, kterým se schválil nákup pozemku parc.č. 

1933/1, k.ú. Světlá ve Slezsku – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1546 

m2 od společnosti ……, za cenu 112. 000 Kč, bez DPH. 

V ZO byl takto schválený nákup komunikace nad kostelem za cenu, dle předlo-

ženého znaleckého posudku a na základě ujištění tehdejšího radního Vojtíška, že 

tato cena je předjednaná v orgánech prodejce. Ale skutečnost byla jiná, proto si 

prodejce vypracoval svůj posudek za cenu 259.410, -Kč. Muselo tedy dojít ke 

zrušení usnesení, které určovalo cenu ve výši 112.000, -Kč. 

(Hlasování PRO: 12       ZDRŽEL SE: Pataki) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostovi provést záměr na odkup parc. č. 

1933/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1546 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku. 

Toto usnesení vzniklo na základě návrhu zastupitele Patakiho. 

(Hlasování PRO: 10       PROTI: Šimčík, Zámečník, Zelený).    

                    

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zřizovací listinu příspěvkové organizace 

Mateřská škola Světlá Hora, příspěvková organizace, se sídlem, 793 31 Světlá Ho-

ra, Světlá 416. 

V lednu 2023 ZO 14 hlasy (zdržel se zastupitel Sekanina) schválilo záměr a doho-

du, která již byla písemně uzavřená, k převodu MŠ pod Obec Světlá Hora. Obecní 

úřad a rada obce provádějí další kroky k naplnění tohoto usnesení, jak to stano-

vuje zákon o obcích. 

(Hlasování PRO: 10, PROTI: Sekanina, ZDRŽELI SE: Lukovský, Pataki) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrh na vyřazení nefunkčního majetku 

obce Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 12 – jedna zastupitelka odešla mimo v době hlasování) 



Strana 8 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostovi prověřit na památkovém úřadu, 

odboru kultury MěÚ Bruntál návrh opravy nebo rekonstrukce památníku ve Svět-

lé Hoře. 

Usnesení vzniklo na základě písemného návrhu zastupitele Patakiho k památní-

ku u jatek, který měl být ukraden ze hřbitova z Andělské Hory, a proto by se jim 

měl vrátit a vše k tomuto památníku zjistit.  

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostovi, aby ve spolupráci s velitelem 

JSDH JPO II Františkem Lukovským připravil a podal žádost do dotačního titulu 

IROP ve výši 95 % na pořízení techniky a věcných prostředků. 

(Hlasování PRO: 13) 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí informace o investici na DPS. 

(Hlasování PRO: 13) 

 

Činnost rady obce – Schůze č. 8 – 28.03.2023 
Přítomní členové rady: Kalaš, Šimčík, Zámečník, omluveni Hájek, Popovič. Ne-

budeme Vám zde předkládat usnesení, které dle zákona o obcích, slouží jako pří-

prava návrhů pro rozhodnutí do zastupitelstvo obce. 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na 

nákup zahradního traktoru W3674 Bulldog Wisconsin a kupní smlouvu. 

Nákup traktorku proběhl na základě výběrového řízení. Předání na obec je plá-

nováno na 26.04.2023. 

(Hlasování PRO: 3)     

   

Rada obce Světlá Hora vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ře-

ditele/ředitelky – Mateřská škola Světlá Hora, příspěvková organizace, 793 31 

Světlá Hora, Světlá 416, s pravděpodobným termínem nástupu do funkce 

01.09.2023. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje požadavky pro konkursní řízení na obsazení 

vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky – Mateřská škola Světlá Hora, pří-

spěvková organizace, 793 31 Světlá Hora, Světlá 416, v souladu s Vyhláškou č. 

54/2005 Sb., o náležitostech konkursních komisích, dle předloženého návrhu. 

Rada obce Světlá Hora jmenuje tajemníkem konkursní komise pro posuzování 

uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky – Mateřská 

škola Světlá Hora, příspěvková organizace, 793 31 Světlá Hora, Světlá 416, paní 

Radku Sorokovou. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje konkursní komisi využití doplňkového hodno-

cení při konkursním řízení. 



Strana 9 

KVĚTEN 2023 

 

 

 Jak již jsme Vás informovali výše, tak toto jsou další kroky k naplnění usnesení, 

které vedlo k uzavření dohody, aby MŠ mohla být převedena pod Obec Světlá 

Hora od 01.09.2023, jak to stanovují zákony. 

(Hlasování PRO: 3)     

   

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 500 Kč na dítě 

trvale bydlící v obci Světlá Hora a příspěvek 250,- Kč na každé dítě na celý týden 

na svačiny a pitný režim na příměstský tábor pořádaný obcí Světlá Hora. 

Obec Světlá Hora ve spolupráci s SVČ Bruntál a MŠ připravuje dva turnusy pří-

městského táboru ve Světlé Hoře. 

(Hlasování PRO: 3)       

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu na dodávku a odběr vytříděného 

plastu ze sběrného dvoru od 01.04.2023 s firmou …….  

Zjistili jsme, že obec zaplatila za svoz plastů v roce 2022 částku ve výši 216.254, 

-Kč a za tonáž plastů cca 24 tun cena za 1 tunu ve výši 2.789, -Kč bez DPH 

smluvní firmě. V roce 2023 odvoz plastů nás bude stát již 263.441, -Kč. Proto 

jsme přikročili k uzavření této smlouvy, na základě které budeme platit za tunu 

plastu maximální částku 2.400, -Kč bez DPH a odvoz si budeme zajišťovat 

vlastními pracovníky a kontejnerovým autem. Takže v roce 2023 ušetříme obci 

na výdajích obce částku ve výši cca 200.000, -Kč. 

(Hlasování PRO: 3)       

 
Činnost rady obce – Schůze č. 9 – 05.04.2023 

Přítomní členové rady: Kalaš, Šimčík, Zámečník. 

Omluveni Hájek, Popovič. 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na 

nákup strojů a zařízení za traktor JOHN DEERE a kupní smlouvu. 

Již první stroje byly obci předané, dle odsouhlaseného plánu. 

(Hlasování PRO: 3)       

 

Rada obce Světlá Hora zřizuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů na ve-

doucí pracovního místa ředitele/ředitelku Mateřská škola Světlá Hora, příspěvko-

vá organizace, IČO 1919 9716. 

Rada obce Světlá Hora jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů na 

vedoucí pracovního místa ředitele/ředitelku Mateřská škola Světlá Hora, příspěv-

ková organizace, IČO 1919 9716.  

Předseda komise: Alois Šimčík – člen určený radou obce 

 



Strana 10 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členové: 

Mgr. Leoš Sekanina – člen určený radou obce 

Ing. Radek Peňáz – člen určený zřizovatelem městem Andělská Hora 

Mgr. Iveta Galušková – člen určený Českou školní inspekcí 

Irena Vochyánová – člen určený Českou školní inspekcí 

Mgr. et Mgr. Petr Studnička – člen určený Českou školní inspekcí 

Bc. Kateřinu Marcalíková – člen určení odborem školství, mládeže a sportu Kraj-

ského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Jak sami vidíte, tak pro zřízenou MŠ v ZO jsme provedli další kroky k naplnění 

usnesení (přidělené IČO a přípravné práce na jmenování ředitele/ředitelky MŠ), 

jak to stanovují zákony, abychom mohli podat žádost do rejstříků škol a soud k 

registraci. 
(Hlasování PRO: 3)      

  

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření celoroční objednávky na zapůjčení 

stavební a zahradní techniky se společností ……. 

Jak jste možná zaregistrovali, tak na obci máme zaměstnaného stavebního děl-

níka na drobné opravy. Proto je nutností tato objednávka. 

(Hlasování PRO: 3)       

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 

Došlo k přesunu finančních prostředků, dle potřebnosti. 

(Hlasování PRO: 3)       

 

 

Slovo starosty 
Na závěr Vám chceme předat informace o činnosti starosty, který zastupuje obec 

navenek. To znamená, že uskutečňuje většinou to, co zastupitelstvo a rada obce 

schválí, na základě předložených podkladů z obecního úřadu, který pracuje od 

01.01.2023 bez jakéhokoliv omezení v počtu o 2 referenty méně. 

Určitě jste svědci, že naše nové vedení se snaží obec řídit jiným způsobem a 

víme, že tento trend se nebude líbit všem.  

A do tohoto nastoleného trendu spadá i skutečnost, že starosta požádal ZO 

(05.12.2022) o pověření, aby mohl provádět peněžní operace na bankovních 

účtech. Důvod byl zřejmý. Na úrocích se dříve vydělávalo pouze 200,-Kč měsíč-

ně. Od prosince 2022 do března 2023 obec získala na příjmové straně za tyto 

čtyři měsíce částku ve výši 532.893, -Kč na úrocích. Co myslíte, je rozdíl mít v 

příjmech ve prospěch obce částku ve výši cca 532 tisíc Kč, proti těch 800,-Kč za 



Strana 11 

KVĚTEN 2023 

 

 

 čtyři měsíce? Předpokládám, že za měsíc duben budou obci připsané další úroky 

ve výši cca 190.000, -Kč. 

Dále k tomuto trendu patří naše rozhodnutí, že jsme si vlastními silami vypraco-

vali rozvojové dokumenty obce, které již ZO schválilo. Sami jsme podali něko-

lik žádostí o dotace ve výši cca 2 mil. Kč (Studie ČOV a kanalizaci, Kompostéry). 

Začali jsme sami připravovat a uskutečňovat výběrové řízení. V minulosti za tyto 

činnosti obec ve většině případech vynakládala finanční prostředky. Zde můžeme 

hovořit o další minimální úspoře do dnešního dne ve výši cca 250.000, -Kč. 

Když k tomu přičteme plánovanou úsporu při svozu plastu v roce 2023 ve výši 

cca 200.000, -Kč, tak se dostáváme k částce 1 miliónu korun za necelých 6 měsí-

ců. Snad nám dáte za pravdu, že taková činnost nového vedení je s péčí řádného 

hospodáře. A snad také budete souhlasit, že jsou naše kroky správné, když tyto 

uspořené finanční prostředky zpět investujeme do majetku obce. 

starosta obce 

 

 

 

Poděkování 
 

Rádi bychom touto cestou poděkovali paní Janě Majtnerové a paní  Boženě Na-

vrátilové za pomoc při organizování sbírky pro Diakonii Broumov.  Zároveň dě-

kujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a naplnili tak heslo „Nepotřebné věci po-

třebným“. Veškeré věci budou použity pro ty, co to nejvíce potřebují.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

KVĚTEN 2023 

 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 

Kurz keramiky 

 

Zveme vás na kurz keramiky, který se bude konat 12. 5. 2023 v 17 hod. v přístav-

bě MŠ. 

          

       Za pořadatele Monika Vilímcová  

 

 

 

 

 

 

 

Den svatého Floriána 
 

Na sobotu 6. května 2023 připravil Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora ve spo-

lupráci s Obcí Světlá Hora od 14.00 do 19.00 hodin v areálu hasičské zbrojnice ve 

Světlé Hoře akci pro veřejnost k svátku patrona všech hasičů 

svatého Floriána 

                       Den otevřených dveří. 
V rámci společného odpoledne si budou moci návštěvníci 

prohlédnout hasičskou zbrojnici, techniku jednotky sboru 

dobrovolných hasičů, hasičský areál. 

Jsou připraveny ukázky z činnosti kolektivu mladých hasičů, 

skákací hrady, střelba ze vzduchovky, 

zásah džberovou stříkačkou a mnoho 

dalších drobných soutěží a akcí zejména pro děti (pexeso, 

omalovánky apod.)  

Po celou dobu konání akce bude připraveno bohaté občer-

stvení. 

Zveme vás všechny srdečně na společné odpoledne. 

 

Dnem svatého Floriána začíná Sbor dobrovolných hasičů ve 

Světlé Hoře celou řadu akcí k oslavě 

                   140. výročí založení 

  Sboru dobrovolných hasičů ve Světlé Hoře. 



Strana 14 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled připravovaných akcí: 

Sobota 27. května 2023 

Soutěž mužů a žen v požárním sportu O pohár starosty obce 

Sobota 3. června 2023  

Dětský den s hasiči 

Sobota 17. června 2023 

Soutěž mladých hasičů O pohár starosty obce 

Sobota 8. července 2023 

Oslavy 140. výročí založení SDH ve Světlé Hoře za účasti delegací z partnerských 

obcí Polská Cerekiew a Rieste. 

V měsíci červenci uskutečníme příměstský tábor pro děti 

 – Vzdělávací dny. 

 

Veřejná sbírka 
 

Jistě víte, že Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora vyhlásil kvůli požáru dodávky 

veřejnou sbírku nejprve plastových víček, která pak byla rozšířena o možnost za-

slání finančních prostředků na transparentní účet 

                                    320704795/0300, 
na který mohou zájemci posílat své příspěvky. 

   Je potěšitelné, že obě časti sbírky (víčka i finance) se setkaly s velkým zájmem 

široké veřejnosti. Víčka se nám hromadí ve zbrojnici a budou připravena k odvozu 

do Polska, kde náš partner tyto odkoupí a finance pošle na náš účet. Polští přátelé 

kromě toho slíbili přispět i svou částkou na sbírku. Finanční sbírka se rovněž velmi 

dobře rozvíjí.  

Všem, kteří přispěli do sbírky plastovými víčky, nebo finančním darem děkujeme 

za podporu hasičů ve Světlé Hoře. Obě sbírky pokračují i nadále a po jejich skon-

čení najdete na stránkách Zpravodaje obce i na facebooku ve skupině SDH Světlá 

Hora - Mladí hasiči poděkování všem dárcům, kteří se do veřejné sbírky zapojili. 

 

      Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

KVĚTEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

Přátelé Dětřichovic si vás dovolují pozvat 2. 6. 2023  

na Noc kostelů  
do kostela sv. Michaela Archanděla v Dětřichovicích. 

V rámci této akce se od 18:00 uskuteční varhanní a klavírní koncert  

a prohlídka kostela. 

Občerstvení je zajištěno ve staré škole. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

KVĚTEN 2023 

 

 

 
Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 

Duben byl pro naše žáky opět plný akcí a zážitků. V pondělí 3. 4. se vydali 

žáci VIII. A do divadla v Bruntále. O den později zamířili stejnou cestou 

žáci I. A , pro změnu do kina. Ve středu 5. 4. zdobili žáci 1. až 3. třídy ve-

likonoční strom. Ve středu 12. dubna se vydali žáci 1. až 3. třídy v dopro-

vodu osmáků do Mateřské školy ve Světlé Hoře, kde společně se školkáč-

ky oslavili DEN ZEMĚ.  

V úterý 18. dubna jeli opět naši nejmladší žáci z první, druhé a třetí třídy 

za kulturou – tentokrát do divadla v Opavě. Ve středu 19. 4. proběhlo na 

základní škole mezinárodní testování žáků 8. tříd – TIMSS. O den později, 

20. 4., proběhl na 1. stupni ZŠ zápis do 1. třídy pro rok 2023/2024. O 

všech těchto akcích se dočtete na webových stránkách školy. 

 

Co nás čeká v květnu? 
 

18. května – Akademie 

25. května – třídní schůzky 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
Duben – měsíc plný tradic. Hojnost, plodnost, nový začátek, naděje, láska. 

To vše symbolizuje duben, který je mnoha různými tradicemi protkán dale-

ko více než jiné měsíce. Přicházející jaro mělo pro naše předky velký vý-

znam. I u nás ve školce jsme se těmto tradicím věnovali. Děti vyráběly růz-

né velikonoční dekorace, sadily velikonoční osení, malovaly vajíčka a pek-

ly velikonoční sušenky. Celý měsíc jsme s dětmi nacvičovali písničky, bás-

ničky a tanečky na besídku pro rodiče.  



Strana 20 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. dubna 2023 jsme se společně s dětmi autobusem vypravili do Bruntá-

lu. V Kině Centrum pro nás bylo nachystané interaktivní představení pa-

na Honzy Krejčíka s písničkami o tom, že dané slovo platí „První slovo 

platí, druhé leze z gatí“. Děti si z něj odnesly špetku ponaučení, ždibec 

moudrosti, hrstku písniček a kopec legrace.  

12. dubna 2023 měly všechny děti, nejen ty ze školky, možnost oslavit 

DEN ZEMĚ společně s námi a Střediskem volného času Bruntál na škol-

ní zahradě. Děti si vyzkoušely práci s dalekohledem, zhlédly ukázku lo-

veckých psů, malovaly odlitky pozorovaly život u rybníka, zdolávaly pře-

kážkovou dráhu a spoustu dalších úkolů.  

20.dubna 2023 proběhl ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 

21. dubna 2023 přijela do školky paní učitelka ze Základní umělecké 

školy z Bruntálu, aby dětem předvedla, jak se hraje na housle a aby po-

zvala nadané děti k zápisu do Základní umělecké školy.  

26. dubna 2023 proběhlo ve školce jarní focení. 

 

29. dubna 2023 jsme ve spolupráci s Obcí Světlá Hora a TJ Světlá Hora 

uspořádali tradiční PÁLENÍ ČARODĚJNIC A STAVĚNÍ MÁJKY. 

Pro děti byly nachystány různé čarodějnické soutěže (létání na koštěti, 

slalom, prolézání pavoučí sítí, sbírání pavouků apod.), skákací hrady, pís-

ničky pro děti a nechybělo ani vyhlášení soutěže o „nejkrásnější“ čaroděj-

nici a čaroděje. Za účast v soutěži dostaly děti medaile a něco dobrého na 

zub.  

 

Kolektiv mateřské školy děkuje Obci Světlá Hora za podporu  

při všech akcích školky.  

 

CO NÁS ČEKÁ V KVĚTNU 

4. KVĚTNA 2023 – ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ 

9. KVĚTNA 2023 – BESÍDKA PRO RODIČE 

13. KVĚTNA 2023 – VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

18. KVĚTNA 2023 – ŠKOLNÍ AKADEMIE 

26. KVĚTNA 2023 – TATÍNKOVSKÝ KOTLÍKOVÝ GULÁŠ 

POLICIE V MŠ – PREVENCE A PŘEDVEDENÍ POLICEJNÍ 

ČTYŘKOLKY, AUTA A JINÉ POLICEJNÍ TECHNIKY 

                                                     Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 21 

KVĚTEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

KVĚTEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vrbenský vrch očekává vysokou účast, vystoupí kapela Legendy se vrací 

 

VRBENSKO | Letošní jubilejní Vrbenský vrch, který pořádá Automotoklub 

Vrbno v AČR, očekává vysokou účast jezdců. Kulturní program nabídne vystou-

pení kapel Lucie revival a Legendy se vrací. Velkolepá akce se uskuteční od pát-

ku 14. do neděle 16. července 2023. 

 

Do letošního seriálu závodů automobilů do vrchu, který se organizuje na několi-

ka místech v České republice během celého roku, je přihlášeno přes 200 jezdců z 

Česka, Slovenska, Rakouska, Německa, Francie, Polska a Slovinska. Prvního 

závodu na brněnském okruhu se zúčastnilo v rámci Mistrovství České republiky 

a Maverick Hill Climb Czech 148 závodních týmů. 

 

„Pro nás je to už informace, že účast na jubilejním Vrbenském vrchu by měla 

být opět velmi silná,“ přiblížil hlavní pořadatel Martin Pleva z Automotoklubu 

Vrbno v AČR. Ten na závodní trať vyjede se svým vozem Škoda 100–1400. 

Vrbensko bude reprezentovat také Michal Kašák s Opel Astra. 

 

Mezinárodní závody do vrchu se opět pojede na silnici mezi Vrbnem pod Pradě-

dem, rozcestím nad Karlovicemi a Andělskou Horou. Během závodních dnů do-

jde k úplné uzavírce státní silnice z Vrbna pod Pradědem směrem do Andělské 

Hory a Karlovic. Objízdná trasa povede přes Karlovu Studánku a přes Heřmano-

vice a Holčovice. Pořadatelé mají opět zajištěnou bezplatnou kyvadlovou dopra-

vu. 

 

„Letos vyzkoušíme některé technické novinky pro urychlení průběhu závodu a 

tím ho zatraktivníme pro jezdce i diváky. Bude se jednat o organizaci depa do 

sektorů a rychlejší řešení úklidu havárií a technických závad závodních vozidel,“ 

doplnil Martin Pleva. 

 

Vrbenský vrch doplní kulturní část u hasičské zbrojnice ve Vrbně pod Pradědem 

v sobotu 15. července 2023. „Těšit se můžete na kapelu Lucie revival, která vy-



Strana 25 

KVĚTEN 2023 

 

 

 
stoupí od 18 hodin. Od 20 hodin se veřejnosti představí nejžádanější párty kape-

la v Česku Legendy se vrací, od 22 hodin bude pokračovat diskotéka s DJ. Ob-

čerstvení zajistí naši vrbenští hasiči,“ informovala ředitelka Kulturního, infor-

mačního a vzdělávacího centra Vrbno Pavla Müllerová. 

 

Jubilejní desátý ročník mezinárodního závodu automobilů do vrchu – Vrbenský 

vrch zaštítil hejtman Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák, podporuje ho Mo-

ravskoslezský kraj, Město Vrbno pod Pradědem a mnoho dalších partnerů. Me-

diálním partnerem akce je regionální zpravodajství STA Bruntálsko. 

 

Autor: Studio STA – Radek Vráblík 

Foto: STA Bruntálsko  

 

 

 

 



Strana 26 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajské ředitelství policie moravskoslezského 

kraje 
Kancelář ředitele krajského ředitelství 
Oddělení prevence  

 
Preventivní tisková zpráva k problematice legalizace výnosů z trestné činnosti 

neboli „praní špinavých peněz“: 

Žena se stala „bílým koněm“  

Jako „bílý kůň“ se slangově označuje osoba, která je pachatelem nastrčena k 

páchání trestné činnosti, aby zakryla jeho skutečnou identitu, případně identitu 

ostatních osob na trestné činnosti participujících a v neposlední řadě také k to-

mu, aby mu domněle ale i nedomněle pomohla zlegalizovat, tedy „vyprat špina-

vé peníze“ (peníze pocházející z trestné činnosti). Bílý kůň, tedy ani nemusí tu-

šit, že se dopouští trestné činnosti, může figurovat jako pachatel, ale i poškoze-

ný.  
 

V našem případě měl neznámý pachatel vzbudit v ženě soucit a v domněnce, že 

si píše s opravdovým zahraničním umělcem, pod legendou odeslání peněz na 

dobročinné účely, ji obelhal a přiměl přijmout platby od jí neznámých příjemců 

na svůj soukromý účet a tyto odeslat dál.  
 

Jak k celé věci došlo? 

Ženu z Opavska měl na jedné sociální síti oslovit podvodník, který se vydával za 

zahraničního zpěváka, jehož hudbu žena poslouchala. Psal anglicky i česky.  

Po nějaké době ji měl napsat, že přispívá na sirotčince a požádat ji o pomoc při 

poslání peněz na tyto dobročinné účely.  

Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si vytvořila účet na kryptoměnové burze Bi-

nance. Ženě středního věku poslal odkaz, kde má účet založit. Následně ji pře-

svědčil, že musí peníze na sirotčince odeslat na její soukromý bankovní účet a z 

něj má přijaté peníze odeslat na účet Binance.  

Podvedená žena v domnění, že koná dobrý skutek tak učinila. Převedla ve dvou 

platbách celkem více jak 65 tisíc korun. 

Nakonec, když si ženu pozvali kvůli podezřelých plateb do banky, neznámému 

pachateli měla ještě napsat zprávu s otázkou, proč si ji někdo zve kvůli odesla-

ných peněz na dobročinné účely do banky? Podvodník se jí měl přiznat, že vše 

co jí napsal, si vymyslel.  
 

Preventivní doporučení:  

- nevěřte jakýmkoliv virtuálním kontaktům,  



Strana 27 

KVĚTEN 2023 

 

 

  nevěřte cizím osobám, které vám píší zprávy, emaily nebo vám přímo tele-

fonují,  

 neklikejte na odkazy zaslané z neznámých zdrojů,  

 nepřeposílejte svá osobní hesla k bankovním a jiným účtům,  

 nikdy na základě požadavku neznámé osoby nevytvářejte další účty, nepo-

sílejte kopie svých dokladů a neprovádějte mezibankovní převody nebo 

platby kartou,  

 nepřeposílejte platby od vámi neznámých příjemců, 

 pokud vám přijde neznámá platba na účet, jste povinni o tom informovat 

banku a věc s ní řešit. 

 

Pozor! 

 při přijetí platby na váš účet, pocházející z neznámého zdroje, sami kontak-

tujte banku, můžete se tak vyhnout případnému trestnímu stíhání, 

 v případě že Finanční analytický úřad, který plní funkci finanční zpravodaj-

ské jednotky České republiky vyhodnotí bankovní transakci jako podezře-

lou, věc oznámí Policii České republiky, která z úřední povinnosti musí věc 

prošetřit, zda došlo nebo nedošlo ke spáchání trestného činu a vyvodit pří-

padnou trestní odpovědnost konkrétní osoby. 

 nenechte se oklamat a napálit virtuální osobou, nikdy nevíte, kdo opravdu 

za kontaktem či profilem, třebaže známého jména, opravdu stojí, pokud 

vám to osobně daný člověk nepotvrdí. Nestaňte se „bílým koněm“! 

 

            por. Bc. Pavla Welnová 

                        komisař                      

 

 

“Zebra se za Tebe nerozhlédne“ 

 

MS kraj – policisté se zaměřili na chodce 

 

Na začátku měsíce dubna ve spolupráci s dopravními policisty v rámci celorepub-

likového projektu „Zebra se za Tebe nerozhlédne“ se preventisté napříč celým 

Moravskoslezským krajem zaměřili na chodce a působili na přechodech v blíz-

kosti základních škol, kde oslovovali nejen školáky, ale i ostatní účastníky silnič-

ního provozu, aby nepodceňovali možná rizika při pohybu na dopravních komuni-

kacích a v jejich blízkostech. Preventisté přednášeli také ve třídách základních 

škol.  

Dle § 2 písm. a) z.č. 361/2000 Sb., „účastníkem provozu na pozemních komuni-



Strana 28 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kacích je každý, kdo se přímým způsobem účastní provozu na pozemních komu-

nikacích.“ 
 

Kolize vozidla s chodcem je převážně způsobena samotnou nepozorností, kdy se 

chodec před vstupem do vozovky řádně nerozhlédne, nesoustředí se na provoz 

vozidel například poslechem hudby přes sluchátka, sledováním mobilního tele-

fonu, za snížené viditelnosti, není vybaven reflexními prvky apod.  

Chodec jakožto účastník provozu na pozemních komunikacích musí respektovat 

určitá pravidla. 
 

Proto nezapomínejte:  

Ne vždy má chodec přednost, tu dávejte vozidlům IZS (hasiči, policie, záchran-

ka), kteří mají zapnuté výstražné zvukové či světelné zařízení. 

Používej reflexní prvky za snížené viditelnosti, v zimním období, v době nepříz-

ně počasí (déšť, sníh, mlha). 

V případě přepravy do školy vozem, dbejte na bezpečnostní pásy a bezpečné 

vystupování. 

Při jízdě MHD vstupujte k autobusu apod., až když zastaví na zastávce. 

Pro Vaší bezpečnost při cestě do školy si zvolte takovou cestu, která bude 

nejméně riziková. 

Po chodníku choďte vždy vpravo. 

Po silnici choďte vlevo při krajnici. 

Přecházejte na místech tomu určených (přechody, nadchody, podchody pro 

chodce) 

Před vstupem na přechod se rozhlédněte, přecházejte po přechodě vpravo, bě-

hem přecházení se ještě jednou ujistěte, že nic nejede.  

Přecházej pouze na zelenou, nepřecházej mezi auty.  

 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

por. Bc. Lucie Galiová 

Komisař 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

KVĚTEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placená inzerce 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 31 

KVĚTEN 2023 

 

 

 Oznámení 



Strana 32 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  květnu oslaví svá životní jubilea 

 

88 let Marie Kutláková, Světlá 

85 let Růžena Václavíková, Světlá 

82 let Josefa Andrýsová, Světlá 

79 let Jiří Grund, Světlá 

76 let Jana Sohrová, Dětřichovice 

76 let Zdislava Daniová, Světlá 

76 let Štefan Kortiš, Světlá 

75 let Anna Neubauerová, Světlá 

75 let Ladislav Pivoň, Světlá 

73 let Květoslav Chytil, Světlá 

73 let Jindřiška Šťastná, Dětřichovice 

 

 

 

 

 

Řekli si své ANO 
Martin Zeisberger  z Opavy a Helena Maňáková ze Světlé 

Kaple  Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

 

 

Z našeho středu navždy odešla 
Marta Hájková, Světlá 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.května 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 25.5.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

73 let Bohuslava Szukalská, Světlá 

72 let Josefa Bezová, Světlá 

72 let František Ocelák, Světlá 

71 let Olga Kopřivová, Světlá 

70 let František Kotačka, Stará Voda 

70 let Jaroslav Januš, Světlá 

65 let Anna Stránská, Světlá 

65 let Tomáš Lavička, Světlá 

65 let Jan Meluch, Světlá 

60 let Alena Kopincová, Suchá Rudná 



Strana 33 

KVĚTEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


